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حافظ
در کنج دماغم مطلب جای نصيحت

 ـاين گوشه پر از زمزمه چنگ و رباب است ک

گرینویچ

گرینویچ

گرینویچ

خودت، رقيب اصلی خودت
همیشه گفته اند که اصلی ترین 
رقیب هر فرد در رقابت ها خود 
فرد است. اینکه دونده اى بخواهد 
پیشرفت کند باید تمرین سخت داشته باشد تا هر چند وقت 
یک بار رکورد خودش را بشکند؛ اینکه یک پشت کنکورى، 
براى اینکه نتیجه لازم را به دست آورد اول از همه خودش 

باید خوب درس بخواند.  
بعد از تمرین استقامت، درس خواندن اصولی، تغذیه مناسب، 
خواب کافی و اهمیت دادن به سامتی، آن وقت یک فرد 
موفق هنگام رقابت، باید نیم نگاهی هم به رقبا بیندازد. مگر 
می شود یک وزنه بردار در طول مسابقات و هنگام انتخاب 
وزنه ها، نداند که رقبایش چه مقدار وزنه را انتخاب کرده اند. 
هرقدر هم او قوى باشد و در تمرینات رکورد خودش را بالاتر 
برده باشد اما نیاز دارد که هوشمندانه وزنه ها را انتخاب کند؛ 
چراکه لحظه اى غرور می تواند با افتادن یک وزنه همراه 
شود و خارج شدن او از گردونه مسابقات را معنا  کند. کسی 
که کنکور می دهد هم همین است. باید با توجه به رتبه و 
تراز آزمون نهایی و اینکه احتمالا رقبایش چه رشته ها و 
دانشگاه هایی را انتخاب می کنند، دست به انتخاب رشته 
ببرد. در زندگی همواره باید یادمان باشد که رقیب اصلی 
رقابت ها خودمان هستیم. چیره شدن بر تنبلی، ناامیدى 
و اندوه می تواند ما را از خیلی رقیبان پیش بیندازد. برخی 
اما فقط دنبال زمین خوردن دیگران یا نردبان ساختن 
 عده اى دیگر براى پیشرفت خود هستند. غافل از اینکه 
نمی دانند اگر رقیب شان زمین نخورد یا فردى که 
نردبان شان شده شکست خورد، تکلیف شان چیست؟ پس 
در رقابت زندگی یا شرکت نکن یا اگر شرکت کردى اول با 
خودت رقابت کن، نه نردبان شو، نه از دیگرى نردبان بساز. 
زمین خوردى بلند شو و ادامه بده اما در رقابت سالم زمین 
نزن که غیر از این، چه بسا همانی که زمین زده اى، دست انداز 

سر راهت شود.

نجات آخرين فيل

»چارلی«، آخرین فیل باغ وحش آفریقاى جنوبی، پس از 
40سال دوباره به طبیعت بازگشت. او را در سال1984در 
2سالگی براى بازى در سیرک از طبیعت، گرفتند اما 
مسئولان باغ وحش ملی این کشور، توانستند چارلی را 

در سال2000 به باغ وحش بیاورند.
چارلی در آن باغ وحش، شرایط مناسبی نداشت، او حتی 
شاهد مرگ بچه  اش نیز بود و این شرایط نامناسب در 
رفتار چارلی نمایان بود، اما مسئولان باغ وحش، این 
موضوع را انکار می کردند. در طول این سال ها گروه هاى 
حمایت از حقوق حیوانات خواستار آزادى او بودند تا 
اینکه بالاخره چارلی روز سه شنبه هفته گذشته، پس 
از 4ساعت سفر به خانه جدیدش رسید. خانه او حالا در 
یک طبیعت حفاظت شده 10هزار هکتارى است؛ جایی 
که فیل هاى فراوانی در آنجا آزادانه زندگی می کنند و 
البته توسط کارشناسان دامپزشکی، تحت نظرند. این 
اتفاق، پس از سال ها مذاکره میان جمعیت حفاظت 
از حیوانات و دولت آفریقاى جنوبی اتفاق افتاد و این 
گروه ها، توانستند دولت این کشور را متقاعد کنند که 
فیل ها در باغ وحش، شرایط مناسبی ندارند؛ به خصوص 
فیل هایی مثل چارلی که طعم زندگی در طبیعت آزاد را 

هم چشیده باشند.

 کماندار بدون دست 
در پارالمپيک

شاید برایتان قابل تصور نباشد که کسی که داراى 
معلولیت است بتواند بدون داشتن دست، یک کماندار 
فوق العاده باشد، اما شیتل دیوى، کماندار 17ساله از 
منطقه جامو در هند، نخستین زن در دنیاست که بدون 
دست به رقابت هاى تیراندازى با کمان می رود. او با 
مهارت فوق العاده خود از پاى راستش براى نگه داشتن 
کمان استفاده و با کمک فک خود تیر را پرتاب می کند. 
شیتل که با اختال نادر مادرزادى فکوملیا به دنیا آمده 
در سال2023 مدال طاى بازى هاى پاراآسیایی را به 
دست آورد و اکنون به عنوان نفر اول جهان در رشته 
کمان مرکب شناخته می شود. فوکوملیا یک ناهنجارى 
مادرزادى است که در آن اندام هاى بدن، معمولا 
دست  و پا، ناقص شکل می گیرند و کوتاه و نزدیک به 
بدن می مانند. شیتل بعد از آشنایی با این ورزش در 
سال2022 با هدایت مربیانش به سرعت پیشرفت 
کرد. آنها متناسب با نیازهایش کمانی مخصوص 
طراحی کردند که او را به سطحی رساند که اکنون 
در پارالمپیک پاریس رقابت کند. او در این مسیر به 
چالش هایی ازجمله درد شدید پاها در مراحل ابتدایی 
مواجه شد اما با الهام گرفتن از کمانداران دیگر و تمرین 
سخت به موفقیت هاى بزرگی دست یافت. او معتقد 
است که هیچ محدودیتی براى انسان وجود ندارد و با 

تاش و اراده می توان به هر چیزى رسید.

یادداشت

گرینویچ

عکس خانه

اسامی برخی کشورها، معانی جالب و متفاوت و عجيبی دارند
داستان نام کشورها 

معنی نام کشور ها می توانند يکی از مهم ترين 
مؤلفه های شناخت يک کشور باشند. کشورها در 
طول تاريخ، نام های مختلفی را تجربه کرده اند و 
تاريخچه متنوعی دارند. در نام هر يک از کشورهای جهان، يک داستان جالب و 
خاصی وجود دارد که ريشه آن به تاريخ، فرهنگ، نژاد و همچنين جغرافيای آنها 

مربوط بوده و اطلاعات کاملی را در مورد آن کشور ارائه می کند. به عبارت بهتر، 
می توانيم بگوييم نام يک کشور، يکی از عواملی است که بيانگر بخشی از هويت 
آن کشور بوده و می توان به سرگذشت، ديدگاه ها، زيست و به طور کلی گذشته 
کشور ها پی برد. برای دانستن خلاصه ای از معنی نام برخی از کشورها، ادامه اين 

مطلب را بخوانيد.

فاطمه عباسی

حامد فوقانی

عکس های 
برتر آیفونی 

اگر تا همين چند سال پيش برای عکاسی دوربين و لنز و فلاش 
لازم بود، حالا ديگر اين هنر را می توان با يک گوشی هوشمند 
به ديگران نمايش داد. ماجرای عکاسی با گوشی های هوشمند 
و پيشرفته آنقدر جدی شده که برای آن مسابقه و جشنواره 
هم برگزار می شود. نمونه اش مسابقه عکاسی آيفون 2024 
است که به تازگی بهترين عکس های ثبت شده با گوشی های 
اپل در اين مسابقه مشخص شده اند. سبک و موضوع تصاوير 
برگزيده امسال تنوع بالايی دارند و بسياری از تصاوير برتر با 
جديدترين مدل های آيفون گرفته شده اند. اين جشنواره در 
دسته بندی های مختلفی مانند تصاوير انتزاعی، حيوانات، 
معماری، کودکان، منظره شهری، سبک زندگی و غيره برگزار 
شده و هر دسته نيز برگزيدگان خودش را دارد. در ادامه 

می توانيد تصاوير برگزيده را مشاهده کنيد.

برنده اول امسال »ارين بروکس« از آمريکا 
بود. در تصوير سياه وسفيد او، پسربچه ای 
را مقابل يک آکواريوم عظيم می بينيم و ما 
را به ياد داستان »بيست هزار فرسنگ زير 
دريا« از ژول ورن می اندازد. اين تصوير زيبا 

با آيفون 15پرو مکس به ثبت رسيده است.

 برنده اول طبيعت بی جان تصوير
 »تابستان شيرين« بود که با آيفون 15پرو 

مکس به ثبت رسيده است.

نام اين تصوير »دانش آموزان« است که برنده 
دوم جشنواره شده و با آيفون 15پرو مکس 

به ثبت رسيده است.
 »)Tekapo( آسمان شب در درياچه تکاپو«
نام عکسی است که برنده اول بخش منظره 
شده و با آيفون 15پرومکس برداشته شده 

است.

عکس »شکارچی، اسب و سگ های 
شکاری« برنده اول بخش حيوانات بوده و 

با آيفون 7پلاس ثبت  شده است.

تصوير »موج سواری در صحرا« برنده اول 
بخش سفر شده و با آيفون 13پرو گرفته 

شده است.
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شیتل که با اختلال نادر مادرزادی 
فکوملیا به دنیا آمده در سال۲۰۲۳ 
مدال طلای بازی های پاراآسیایی را 

به دست آورد

 ايران

نام ايران در واقع به معنی سرزمين 
آريايی ها و برگرفته از واژه آريا به 
معنی نجيب و شريف است. تا اوايل 
قرن بيستم، مردم جهان، کشور ما 
را با عنوان رسمی پارس يا پرشين 
می شناختند؛ اما در سال1313 شمسی 
و به پيشنهاد برخی از نخبگان فرهنگی 
و سياسی، دولت ايران طی اعلاميه ای 
رسمی از کشورهای خارجی خواست 
در مکاتبات رسمی خود از واژه های 
پرشيا، پرس و پرسه به جای واژه ايران 
استفاده نکنند و کشور به صورت 
رسمی »ايران« ناميده شد.

 آرژانتين
 Río de la( نام آرژانتين از رودخانه ای به نام ريو دی لا پلاتا
Plata( گرفته شده که به معنی رودخانه نقره ای است. اين 
نام توسط کاشفان اسپانيايی به اين رودخانه داده شد؛ زيرا 

قبايلی که در کنار رودخانه زندگی می کردند، اقلام نقره ای را با 
کاشفان  اسپانيايی دادوستد می کردند.

 مکزيک
نام اين کشور نسخه ساده شده   Metztlixihtlico است که 

معنای »در ناف ماه« را می دهد.

 ژاپن
کلمه انگليسی ژاپن در واقع از نام چينی اين کشور 

»Cipangu« گرفته شده است. نام اين کشور ظاهرا به معنای 
»سرزمين آفتاب تابان« است.

 انگلستان
قبايل اوليه ژرمنی اروپا شامل انگليسی هايی بودند که 

پس از حمله قرن پنجم در کشور جزيره ای ساکن شدند. 
 Anglia( از شبه جزيره آنگليا )Anglii( نام آنگلی

Peninsula( آمده که در آن از انگليسی ها استقبال 
شده است.

 استراليا
استراليا در زبان لاتين به معنی سرزمين جنوب است. زمانی 
که کاشف انگليسی متيو فليندرز اين سرزمين را کشف کرد، 
نام Terra Australia )به معنی سرزمين  جنوبی( را بر آن 

گذاشت.

 يونان
نام يونان به معنی »سرزمين ايونی ها« است. ايونی ها يکی 
از 4 گروهی بودند که يونانی های باستان باور داشتند که 

يونانی های خالص به آن 4دسته تقسيم شده اند.

 اسپانيا
اسپانيا، معنای سرزمين خرگوش ها را می دهد. برخی از 

زبان شناسان معتقدند  از آنجا که اسپانيا خرگوش های متنوع و 
عظيم الجثه  زيادی دارد و اين توسط بسياری از سفرنامه نويسان و 
دريانوردانی که به اين منطقه سفر می کردند تأييد شده است، پس 

معنی سرزمين خرگوش ها تعبير خوبی برای آن است.

 هند
 با توجه به ريشه لاتينی آن، نام India به 

»سرزمين رودخانه سند« اشاره دارد.

 چين
نام کشور چين، ريشه سانسکريت Cīnāh دارد. عده ای 
معتقدند که اين واژه از ايالت »کين« گرفته شده است که 

از قرن 9 قبل از ميلاد در دورترين قسمت غرب چين وجود 
داشته و بعدا چين را برای تشکيل سلسله کين متحد 

کرده است. 

مردم و سرزمین
افغانستان، ازبکستان، 
قرقيزستان، قزاقستان، 
تاجيکستان  ترکمنستان، 
 و پاکستان کشورهايی هستند که در 
آسيای ميانه و آسيای جنوبی واقع شده اند 
و نامشان به »ستان« ختم می شود. شايد 
برايتان جالب باشد که بدانيد »ستان« 
يک کلمه فارسی و به معنی جا، مکان يا 
سرزمين است. روايت هايی وجود دارد 
که اين سرزمين ها در گذشته جزوی از 
کشور پهناور ايران بودند که به مرور از 
کشور ما جدا شدند. اين کشورها ترکيبی 
از نام نژاد مردم آن کشور و سرزمين شان 
 است؛ مانند افغانستان که به معنای 

»سرزمين افغان ها« است.

مکث


